
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁOMŻYŃSKIEGO

Łomża, dnia 22 listopada 1995 r. Nr 10

TREŚĆ: 
Poz. :

ZARZĄDZENIA WOJEWODY ŁOMŻYŃSKIEGO:

65 — Nr 61/95 z dnia 22 listopada 1995 roku w sprawie szczegółowego regulamin 
egzaminu na uprawnienia budowlane.

65
ZARZĄDZENIE NR 61/95 WOJEWODY ŁOMŻYŃSKIEGO  

z dnia 22 listopada 1995 r. 

w sprawie szczegółowego regulaminu egzaminu na uprawnienia budowlane.

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca
1994 roku -  Prawo budowlane (Dz. U Nr 89, poz.
414) oraz §10 ust. 4 rozporządzenia Ministra Go­
spodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 30 
grudnia 1994 roku w sprawie samodzielnych funkcji 
technicznych w budownictwie (Dz. U. z 1995 Nr 8, 
poz. 38) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowy program egzaminu 
na uprawnienia budowlane stanowiący załącznik nr 
1 do zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrek­
torowi Wydziału Urbanistyki, Architektury i Nadzoru
Budowlanego.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi­
sania.

§ 4 Zarządzenie podlega opublikowaniu w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Łomżyńskiego.

Wicewojewoda Łomżyński: J. Niebrzydowski

Załącznik nr 1
do zarządzenia nr 61/95 
Wojewody Łomżyńskiego 

z dnia 22 listopada 1995 roku

SZCZEGÓŁOWY PROGRAM EGZAMINU

ze znajomości przepisów prawnych i wiedzy 
technicznej, warunkującej uzyskanie uprawnień 

budowlanych.

I. Postanowienia ogólne.

1. Przebieg egzaminu.
Egzamin składa się z części pisemnej i ustnej. 
Warunkiem zdania egzaminu jest uzyskanie po­
zytywnego wyniku z obydwu jego części .

a) Egzamin pisemny.
Maksymalny czas trwania egzaminu pisem­

nego -  testu wynosi: 
dla osób ubiegających się o uprawnienia w peł­
nym zakresie 2 godziny -  minimum 60 pytań,

- dla pozostałych osób odpowiednio 1,5 godziny
-  minimum 45 pytań.

Test obejmuje: *
- 60% pytań testu dotyczących przepisów prawa 

budowlanego (ustawa oraz akty wykonawcze)
-10% pytań testu z Kodeksu postępowania ad­

ministracyjnego,
- 25% pytań testu z zakresu związanego ze spe­

cjalnością w której będą nadawane uprawnie­
nia,

- 5% pytań testu z zakresu innych aktów praw­
nych z ramowych wytycznych do egzaminu na 
uprawnienia budowlane.

,



Dziennik Urzędowy Województwa Łomżyńskiego Nr 10 -  123 - Poz, 65

Uzyskanie minimum 75% odpowiedzi prawi­
dłowych w części pisemnej kwalifikuje kandydata 
do przystąpienia do części ustnej egzaminu

Egzamin pisemny nie obowiązuje osób u­
biegających się o określenie specjalności tech­
niczno-budowlanej w posiadanych już uprawnie­
niach.

b) Egzamin ustny.
Maksymalny czas trwania egzaminu ustnego 

wynosi 30 minut.
Część ustna egzaminu zawiera o 6 do 10 

pytań.
Architekci ubiegający się o uprawnienia do 

projektowania winni przedłożyć na egzamin ustny 
minimum 3 projekty własne.

Podczas egzaminu ustnego egzaminowany 
może posługiwać się tekstami Polskich Norm i 
wymaganych aktów prawnych.

Orzeczenie o wyniku egzaminu ustnego na­
stępuje poprzez głosowanie członków Komisji. W 
przypadku równej liczby głosów za i przeciw de­
cyduje głos przewodniczącego.

2. Wymagania w zakresie znajomości przepisów 
prawa zawarto w tabeli, której poszczególne ko­
lumny określają:
1 ) liczbę porządkową aktu prawnego,
2) aktualną nazwę aktu prawnego z podaniem je­

go daty i miejsca ogłoszenie oraz zmian w 
przypadku braku tekstu jednolitego,

3-7) kolumny określające rodzaj specjalności u­
prawnień, w których obowiązuje znajomość 
przepisów podanych w kolumnie 2, a w 
szczególności:

A - uprawnienia budowlane w specjalności ar­
chitektonicznej,

K - uprawnienia budowlane w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej,

T - uprawnienia budowlane w specjalności 
technologii i organizacji budowy,

S - uprawnienie budowlane w specjalności in­
stalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i u- 
rządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, 
cieplnych, wentylacyjnych i gazowych,

E - uprawnienia budowlane w specjalności in­
stalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i u­
rządzeń elektrycznych i elektroenergetycz­
nych,

8) uwagi dotyczące wymaganego stopnia i zakre­
su znajomości aktu prawnego z następującym 
wyróżnieniem:

- obowiązek ogólnej znajomości prawa,
- obowiązek ogólnej znajomości wyłącznie 

części przepisów (działu, rozdziału, paragra­
fu),

- obowiązek znajomości wyłącznie przedmiotu 
aktu prawnego i zakresu jego obowiązywa­
nia.

3. Za znajomość ogólną przepisów lub ich części 
uważać należy znajomość przedmiotu aktu praw­
nego, zakresu jego obowiązywania, umiejętność 
wskazania i scharakteryzowania wyodrębniają­
cych się w akcie grup zagadnień oraz podstawo­
wych zasad ustalonych w przepisach aktu w 
stopniu umożliwiającym praktyczne posługiwanie 
się tymi przepisami.

4. Wskazanie obowiązku znajomości wymienionych 
w kolumnie 2 aktu prawnego, w stopniu i zakresie 
określonym uwagą w kolumnie 8, następuje przez 
zapis w kolumnach 3 - 7  jednego z podanych ni­
żej oznaczeń literowych, symbolizujących zakres 
uprawnień budowlanych, zgodnie z treścią art. 14 
ust. 3 punkty 1 - 4 ustawy - Prawo budowlane 
(Dz. U. z 1994 r. Nr 89, poz. 415):

"P" uprawnienia do projektowania bez ograni­
czeń,

"W" uprawnienia do kierowania robotami budow­
lanymi bez ograniczeń,

"PO" uprawnienia do projektowania w ograniczo­
nym zakresie dla osób z odpowiednim śred­
nim wykształceniem technicznym lub po­
krewnym wyższym,

"WO" uprawnienia do kierowania robotami bu­
dowlanymi w ograniczonym zakresie dla o­
sób z odpowiednim średnim wykształceniem 
technicznym lub pokrewnym wyższym,

"M" uprawnienia do wykonywania pracy na bu­
dowie na stanowisku majstra budowlanego.

5. Wymagania w zakresie znajomości Polskich 
Norm dotyczyć będą praktycznego ich stosowa­
nia w trakcie projektowania, budowy i rozbiórki 
obiektów budowlanych.

6. Ocena umiejętności praktycznego stosowania 
wiedzy technicznej będzie dokonywana na pod­
stawie wyjaśnień egzaminowanego dotyczących 
wskazanych przez członków Komisji szczegóło­
wych zagadnień technicznych.



Dziennik Urzędowy Województwa Łomżyńskiego Nr 10 124 - Poz. 65

II. Tabela wymagań w zakresie znajomości przepisów prawa.

Lp. Tytuł aktu prawnego, miejsce jego ogłoszenia

Rodzaje specjalności, 
w których obowiązują prze­

pisy wymienione w kolumnie 
2

Uwagi

A K T s E
1 2 3 4 5 6 7 8

1. Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane 
(Dz. U. Nr 89, poz. 414)

P
W
PO
w o

p
w
PO
w o
M

p

PO

s
|
S
S
-
o ł p

w
PO
w o
M

Obowiązuje ogólna 
znajomość całości 

przepisów

1.1. Rozporządzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej 
i Budownictwa z dnia 14 grudnia 1994 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 1995 r. Nr 10, 
poz. 38)

p
w
PO
w o

p
w
PO
w o
M

p

PO

p
w
PO
w o
M

p
w
PO
w o
M

j.w.

1.2. Rozporządzenie MGPiB z dnia 30 grudnia 1994 r. 
•w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w 
budownictwie (Dz. U. z 1995 r. Nr 8,poz. 38)

p
w
PO
w o

p
w
PO
w o

p

PO

p
w
PO
w o

p
w
PO
w o

j.w.

1.3.
)

Rozporządzenie MGPiB z dnia 19 grudnia 1994 r. 
w sprawie aprobat i kryteriów technicznych doty­
czących wyrobów budowlanych (Dz. U. Nr 10,poz. 
48]

P
w
PO
w o

p
w
PO
w o

p

PO

p
w
PO
w o

p
w
PO
w o

j.w

1.4 Rozporządzenie MGPiB z dnia 15 grudnia 1994 r. 
w sprawie warunków i trybu postępowania przy 
rozbiórkach me użytkowanych, zniszczonych lub 
nie wykończonych obiektów budowlanych oraz 
udzielania pozwoleń na zmianę sposobu użytko­
wania obiektów budowlanych lub ich części (Dz. U. 
z 1995 r. Nr 10, poz. 47) .

p
w
PO
w o

p
w
PO
w o
M

p

PO

p
w
PO
w o

p
w
PO
w o j.w

1.5 Zarządzenie MGPiB z dnia 15 grudnia 1994 r. w 
sprawie dziennika budowy oraz tablicy informacyj­
nej (M. P. z 1995 r. Nr 2, poz. 29)

p
w
PO
w o

p
w
PO
w o
M

p

PO

p
w
PO
w o

p
w
PO
w o

j.w

1.6. Zarządzenia MGPiB z dnia 15 grudnia 1994 r. w 
sprawie rodzajów obiektów budowlanych, przy któ­
rych realizacji jest wymagane ustanowienie inspek­
tora nadzoru inwestorskiego (M. P. z 1995 r. Nr 2, 
poz. 28)

p
w
PO
w o

p
w
PO
w o

p

PO

p
w
PO
w o

p
w
PO
w o

 j.w

1.7. Zarządzenie MGPiB z dnia 30 grudnia 1994 r. w 
sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu 
budowlanego (M. P. z 1995 r. Nr 2,poz. 30)

p
w
PO
w o

p
w
PO
w o

p

PO

p
w
PO
w o
 M

p
w
PO
WP
M

j.w

1.8. Rozporządzenie MGPiB w sprawie terenowych 
organów specjalistycznych nadzoru budowlanego

p
w
PO
w o

p
w
PO
w o

p

PO

p
w
PO
w o

p
w
PO
WP

j.w

1.9. Rozporządzenie MGPiB z dnia 21 lutego 1995 r. w 
sprawie rodzaju i zakresu opracowań geodezyjno- 
kartograficznych oraz czynności geodezyjnych 
obowiązujących w budownictwie (Dz. U. Nr 25, poz. 
133)

p
w
PO
w o

p
w
PO
w o

p

PO

p
w
PO
w o

p
w
PO
w o

j.w



Dziennik Urzędowy Województwa Łomżyńskiego Nr 10 -  125 Poz. 65

2. Ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy 
(Dz. U. Nr 24,poz. 141 z późn. zm.)

W

WO

w

WO
M

W

WO
M

W

WO
M

obowiązuje ogólna 
znajomość wyłącz­
nie działu dziesią­

tego
2.1. Uchwała Nr 44 Rady Ministrów z dnia 27 marca 

1990 r. w sprawie zasad przydzielania pracowni­
kom środków ochrony indywidualnej oraz dostar­
czania odzieży roboczej (M. P. Nr 109 i z 1991 r. Nr 
28, poz. 201)

W

WO

W

WO
M

W

WO
M

W

WO
M

obowiązuje ogólna 
znajomość uchwały 

bez załącznika

2.2. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 19 stycznia 
1979 r. w sprawie wykazu prac wzbronionych kobie­
tom (Dz. U. Nr4,poz. 18; z 1984 r. Nr 44, poz. 235; 
z 1989 r. Nr 20, poz. 107)

W
WO

W
WO

M

W
WO
M

W
WO

obowiązuje ogólna 
znajomość przepi­

sów

2.3. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 1 grudnia 
1990 r. w sprawie wykazu prac wzbronionych mło­
docianym (Dz. U. Nr 85, poz. 500 i z 1992 r. Nr 1, 
poz. 1)

W
WO

W
WO

M

W
WO

W
WO

M

j.w

2.4. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 
1992 r. w sprawie ustalania okoliczności i przyczyn 
wypadków przy pracy (Dz. U. Nr 37, poz. 160)

W

WO

W

WO
M

W

WO
M

W

WO
M

obowiązuje ogólna 
znajomość całości 

przepisów

2.5. Uchwała Nr 139 Rady Ministrów z dnia 18 września 
1987 r. w sprawie zasad i trybu opiniowania projek­
tów nowo budowanych oraz przebudowywanych 
zakładów pracy albo ich części pod względem 
zgodności z wymogami bezpieczeństwa i higieny 
pracy (M. P. Nr 28, poz. 219)

P

PO

P

PO

P

PO

P

PO

P

PO

j.w

2.6. Rozporządzenia MGPiB z dnia 1 października 1993 
r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy 
eksploatacji, remontach i konserwacji sieci kanali­
zacyjnych (Dz. U. Nr 96, poz. 437)

P
W
M

j.w

2.7. Rozporządzenie MGPiB z dnia 1 października 1993 
r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy w o~ 
-czyszczalniach ścieków (Dz. U. Nr 96, poz. 438)

P
W
M

j.w

3. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 4 lutego 
1956 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy 
przy robotach impregnacyjnych i odgrzybieniowych 
(Dz. U. Nr 5, poz. 25)

W
WO

W
WO
M

W
WO

j.w

4. Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej, 
Zdrowia, Przemysłu, Odbudowy, Administracji Pu­
blicznej oraz Ziem Odzyskanych z dnia 6 listopada 
1946 r. o ogólnych przepisach dotyczących bhp 
(Dz. U. Nr 53, poz. 316)

W

WO

W

WO
M

W

WO
M

W

WO
M

j.w.

5. Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej 
oraz Zdrowia z dnia 15 maja 1954 r. w sprawie bhp 
przy użytkowaniu butli z gazami sprężonymi, skro­
plonymi i rozpuszczonymi pod ciśnieniem (Dz. U. 
Nr 29, poz. 115 i z 1971 r. Nr 23, poz. 216)

W

WO

W

WO
M

W

WO
M

W

WO

obowiązuje znajo­
mość wyłącznie 
przedmiotu aktu 
prawnego i za­

kresu jego obowią­
zywania

6. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 21 sierpnia 
1959 r. w sprawie ogólnych warunków higieniczno- 
sanitarnych w nowo budowanych lub przebudowy­
wanych zakładach przemysłowych (Dz. U. Nr 53, 
poz. 316; z 1963 r. Nr 18, poz.; z 1976 r. Nr 13, 
poz. 77)

W

WO

W

WO

' W 

WO

W

WO

obowiązuje wy­
łącznie ogólna 

znajomość rozdzia­
łu II,

7. Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej 
oraz Zdrowia z dnia 20 marca 1954 r. w sprawie 
bhp przy obsłudze żurawi (Dz. U. Nr 15, poz. 58)

w

WO

W

WO
M

W

WO

obowiązuje znajo­
mość wyłącznie 
przedmiotu aktu 
prawnego i za­

kresu jego obowią­
zywania



Dziennik Urzędowy Województwa Łomżyńskiego Nr 10 - 126 Po/.. 65

8. Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej 
oraz Zdrowia z dnia 19 marca 1954 r. w sprawie 
bhp przy obsłudze przenośników (Dz. U. Nr 13, 
poz, 51)

W

WO

w

WO
M

j.w

9. Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej 
oraz Zdrowia z dnia 1 kwietnia 1953 r. w sprawie 
bhp pracowników zatrudnionych przy ręcznym 
dźwiganiu i przenoszeniu ciężarów (Dz. U. Nr 22, 
poz. 89)

W

WO

W

WO
M

w

WO
M

w

WO
M

j.w

10. Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej 
oraz Zdrowia z dnia 2 listopada 1954 r. w sprawie 
bhp przy spawaniu i cięciu metali (Dz. U Nr 51, 
poz. 259)

W

WO

W

WO
M

W '

WO
M

w

WO

j.w

11. Rozporządzenie Ministra Budownictwa i PMB z 
dnia 28 marca 1972 r. w sprawie bhp przy wykony­
waniu robót budowlano-montażowych i rozbiórko­
wych (Dz. U. Nr 13, poz. 93)

W

WO

W

WO

w

WO
M

w

WO
M

obowiązuje ogólna 
znajomość całości 

przepisów

12. Ustawa z dnia 19 listopada 1987 r. o dozorze 
technicznym (Dz. U. Nr 36, poz. 202)

W
WO

w

WO
j.w

12.1. Rozporządzenie Ministra Przemysłu z dnia 29 
grudnia 1988 r. w sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy o dozorze technicznym (Dz. U. 
Nr 44, poz. 351)

W

WO

w

WO

obowiązuje ogólna 
znajomość całości 

przepisów

12.2. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 31 grudnia
1988 r w sprawie dozoru technicznego (Dz. U. z
1989 r. Nr 1, poz. 3 i z 1990 r. Nr 89, poz. 521)

W

WO

w

WO

j.w

13. Ustawa z dnia 6 marca 1981 r. o Państwowej In­
spekcji Pracy 9Dz. U. Nr 34, poz. 276 i z 1989 r. Nr 
34, poz. 178)

W
WO

w
WO

w
WO

w
WO

obowiązuje znajo­
mość wyłącznie 
przedmiotu aktu 
prawnego i za­

kresu jego obowią­
zywania

14. Rozporządzenie Ministra Przemysłu z dnia 8 paź­
dziernika 1990 r. w sprawie warunków technicznych 
jakim powinny odpowiadać urządzenia elektroener­
getyczne w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
(Dz. U. Nr 81, poz. 473)

p
w
PO
WO
M

obowiązuje ogólna 
znajomość całości 

przepisów

15. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postę­
powania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 
1980 r. Nr 9, poz. 26, z 1980 r. Nr 27, poz. 111 ; z 
1982 r. Nr 7, poz. 55; Nr 45, poz. 289; z 1983 r Nr 
41, poz. 185; z 1984 r. Nr 34, poz. 183; z 1986 r. Nr 
47, poz. 228; z 1987 r. Nr 21, poz. 123; Nr 33, poz. 
186; z 1989 r. Nr 20, poz. 107; z 1990 r. Nr 34, poz. 
201; z 1991 r. Nr 100, poz. 442; Nr 119, poz 513; z 
1994 r. Nr 122, poz. 593)

P
W
PO
WO

p
w
PO
WO

p
PO

p
w
PO
WO

p
w
PO
WO

obowiązuje ogólna 
znajomość wyłącz­

nie działu I i II

16. Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r o zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 89, poz. 415)

P
W
PO
WO

p
w
PO
WO

p

PO

p
w
PO
WO

p
w
PO
WO

obowiązuje ogólna 
znajomość wyłącz­

nie rozdziału 4

17. Ustawa z dnia 31 stycznia 1980 r o ochronie i 
kształtowaniu Środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 
1994 r. Dz. U. Nr 49, poz. 196)

p
w
PO
WO

p
w
PO
WO

p
w
PO
WO

p
w
PO
WO

p
w
PO
WO

obowiązuje znajo­
mość wyłącznie 
przedmiotu aktu 
prawnego i za­

kresu jego obowią­
zywania



I Viennik I )ivc*-i*»vv\ Woii'v\<k1/U\;i ! oiii/Yî skicjit' Ni I11 127 Poz 65

17.1. Rozporządzenie Ministra Ochrony środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 12 lutego 
1990 r. w sprawie ochrony powietrza przed zanie­
czyszczeniem (Dz. U Nr 15, poz. 92)

P
obowiązuje ogólna 
znajomość przepi­

sów

17.2. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 września 
1980 r w sprawie ochrony środowiska przed hała­
sem i wibracjami (Dz U Nr 24, poz. 90)

P
W

p
w

P p
w

obowiązuje znajo­
mość wyłącznie 
przedmiotu aktu 
prawnego i za­

kresu jego obowią­
zywania

17 3. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 września 
1980 r w sprawie ochrony środowiska przed odpa­
dami i innymi zanieczyszczeniami oraz utrzymania 
czystości i porządku w miastach i wsiach (Dz U. Nr 
24, poz. 91)

P
W

p
w

P p
w j.w

17.4. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 5 listopada 
1980 r. w sprawie szczegółowych zasad ochrony 
przed elektromagnetycznym promieniowaniem 
niejonizującym szkodliwym dla ludzi i środowiska 
(Dz. U. Nr 25, poz. 101)

P p P p P j.w

18. Ustawa z dnia 16 października 1991 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. Nr 114, poz 492; z 1992 r. Nr 54 
poz. 254: z 1994 r. Nr 89, poz. 415)

P
PO j.w

19. Ustawa z dnia 20 lipca 1991 r. o Państwowej In­
spekcji Ochrony Środowiska (Dz. U. Nr 77,po. 
335)

P
w

p
w

P p
w

P
w j.w

20. Ustawa z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej 
Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. Nr 12, poz. 49; z 1989 
r. Nr 35, poz. 192; z 1991 r. Nr 7, poz. 25; z 1992 r 
Nr 33, poz. 144)

P
w

p
w

p p
w

P
w j.w

20.1. Rozporządzenie Ministra Zdrowia i Opieki Społecz­
nej z dnia 17 grudnia 1992 r. w sprawie nadawania 
uprawnień rzeczowych do spraw sanitarno­
higienicznych oraz opiniowania dokumentacji pro­
jektowej (Dz. U. Nr 3, poz. 12)

P p p p P
obowiązuje ogólna 
znajomość wyłącz­
nie paragrafu 4, 5 i 
10 bez załącznika

21 Ustawa z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr 
kultury i muzeach (Dz. U. Nr 10, poz. 48, z 1983 r. 
Nr 38, poz. 173; z 1989 r. Nr 35, poz. 192)

p
w

p
w

p p
w

p
w

obowiązuje znajo­
mość wyłącznie 
przedmiotu aktu 
prawnego i za­

kresu jego obowią­
zywania

21.1. Rozporządzenie Ministra Kultury i Sztuki z dnia 11 
stycznia 1994 r. o zasadach i trybie udzielania ze­
zwoleń na prowadzenie prac konserwatorskich przy 
zabytkach oraz prac archeologicznych i wykopali­
skowych, warunkach ich prowadzenia i kwalifikacja 
osób, które mają prawo prowadzenia tej działalno­
ści (Dz. U Nr 16, poz. 55)

p
w

p
w

wo
M

p p
w

p
w

obowiązuje ogólna 
znajomość całości 

przepisów

22. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie prze­
ciwpożarowej (Dz. U. Nr 81, poz. 351; z 1993 r. Nr 
65, poz. 309; z 1994 r. Nr 27, poz 96 i Nr 89, poz. 
414)

p
w
PO
wo

p
w
PO
WO

p

PO

p
w

'PO
wo

p
w
PO
wo

j.w

22.1. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z 
dnia 22 stycznia 1993 r. w sprawie szczegółowych 
zasad przeciwpożarowego zaopatrzenia wodnego, 
ratownictwa technicznego, chemicznego i ekolo­
gicznego oraz warunków, którym powinny odpo­
wiadać droqi pożarowe (Dz. U. Nr 8, poz. 42)

p
w
PO
WO

p
w
PO
WO

p

PO

p
w
PO
wo

p
w
PO
wo

j.w

22.2 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z 
dnia 3 listopada 1992 r. w sprawie ochrony prze­
ciwpożarowej budynków i innych obiektów budow­
lanych i terenów 'n ?. U Nr 92, poz. 460)

p
w
PO

J WO

P
w
PO
WO

p

PO

p
w
PO
WO

p
w
PO
wo

j.w



Dziennik Urzędowy Województwa Londyńskiego Nr 10 128

23 Ustawa z dnia 3 kwietnia 1993 r. o badaniach i 
certyfikacji (Dz. U. Nr 55, poz. 250; z 1994 r Nr 27, 
poz. 96)

P
W
PO
wo

p
w
PO
wo

P

PO

p
w
PO
WO

p
w
PO
WO

obowiązuje znajo­
mość wyłącznie 
przedmiotu aktu 
prawnego i za­

 kresu jego obowią­
zywania

24. Ustawa z dnia 3 kwietnia 1993 r. o normalizacji (Dz 
U Nr 55, poz. 251)

p
w
PO
wo

p
w
PO
wo

P

PO

p
w
PO
wo

P
w
PO
WO

j.w

25. Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicz­
nych (Dz. U. Nr 14, poz 60; z 1985 r. Nr 50, poz. 
262; z 1988 r. Nr 19, poz. 132; z 1989 r. Nr 35, poz 
192; z 1990 r. Nr 34,poz. 198; z 1991 r. Nr 75, poz. 
332; z 1993 r Nr 47, poz. 212; z 1994 r. Nr 127, 
poz. 627)

p
w

p
w

p
w

P p * 
w

P
w

obowiązuje ogólna 
znajomość całości 

przepisów

25.1. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 24 stycznia 
1986 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów 
ustawy o drogach publicznych (Dz. Ü. Nr 6, poz. 33 
i z 1986 r Nr 48, poz. 239)

p
w

p p
w

p
w

obowiązuje ogólna 
znajomość wyłącz­

nie rozdz. 1 i 5

26. Ustawa z dnia 24 oaździernika 1974 r. Prawo wod­
ne (Dz U. Nr 38, poz. 230; z 1975 r. Nr 17, poz 94; 
z 1980 r Nr 3, poz. 6; z 1983 r. Nr 44, poz. 201; z 
1989 r. Nr 26, poz. 139 i Nr 35, poz. 192; z 1990 r. 
Nr 34, poz. 198 i Nr 39, poz. 222; z 1991 r. N 12, 
poz. 131 i Nr 77, poz. 335, z 1993 r. Nr 40, poz.
193 i z 1994 r. Nr 27, poz. 96)

p
w
PO
wo

p
w
PO
wo

p

PO

p
w
PO
WO

obowiązuje znajo­
mość wyłącznie 
przedmiotu aktu 
prawnego i za­

kresu jego obowią­
zywania

26.1. Rozporządzenie Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 5 listopada 
1991 r. w sprawie zasad ustanawiania stref o- 
chronnych źródeł i ujęć wody (Dz. U. Nr 116, poz 
504)

p p
w
PO

P
w

obowiązuje znajo­
mość całości prze­

pisów -PO* dot. 
wyłącznie osób 

posiadających wy­
kształcenie o .kie­
runku inżynieria 

środowiska (par. 5, 
ust. 3)

26.2. Rozporządzenie Ministra Zdrowia i Opieki Społecz­
nej z dnia 31 maja 1977 r. w sprawie warunków, 
jakim powinna odpowiadać woda do picia i na po­
trzeby gospodarcze (Dz. U. Nr 18, poz 72 i z 1990 
r. Nr 35, poz. 205)

PO* P j.w

263. Rozporządzenie Ministra środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa z dnia 5 listopada 1991 r w 
sprawie klasyfikacji wód oraz warunków, jakim po­
winny odpowiadać ścieki wprowadzane do wód lub 
ziemi (Dz, U. Nr 116, poz. 503)

PO* p
w

obowiązuje ogólna 
znajomość całości 
przepisów - PO* 
dotyczy osób z 
wykształceniem 

inżynieria środowi­
ska

26.4. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 marca 
1985 r. w sprawie rodzajów szczególnego korzy­
stania z wód oraz wykonywania i eksploatacji urzą­
dzeń wodnych nie wymagających pozwolenia wod- 
noprawnego (Dz. U. Nr 13, poz. 55)

PO* • p 
w

j.w

27. Ustawa z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i 
prawach pokrewnych (Dz. U. Nr 24, poz. 83) p

PO

obowiązuje ogólna 
znajomość rozdzia­

łów 1-5
28. Ustawa z dnia 17 maja 1980 r. Prawo geodezyjne i 

kartograficzne (Dz. U. z 1989 r. Nr 30, poz. 163 i Nr 
43, poz. 241; z 1990 r. Nr 34, poz. 198; z 1991 r Nr 
103, poz 446)

p
w

p
w

obowiązuje ogólna 
znajomość wyłącz­

nie rozdziału 5



Imiennik Urzędowy Województwa Łomżyńskiego Nr 10 -  129 - Poz. 65

29. Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o gospodarce 
energetycznej (Dz U. Nr 21, poz. 96; z 1985 r. Nr 
50, poz. 262; z 1987 r. Nr 33, poz. 180; z 1988 r. Nr 
19 poz 132; z 1989 r. Nr 35, poz. 192; z 1990 r. Nr 
14, poz. 89 i Nr 34, poz. 198)

p
W
PO
wo

obowiązuje ogólna 
znajomość całości 

przepisów

29.1. Zarządzenie Ministra Górnictwa i Energetyki oraz 
Budownictwa i PMB z dnia 5 października 1966 r. w 
sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać urządzenia elektroenergetyczne w 
pomieszczeniach, strefach i przestrzeniach ze­
wnętrznych zagrożonych wybuchem (Dz U. Nr 17, 
poz. 71 i z 1969 r. Nr 10, poz. 34)

p
w
PO
wo

j.w

29.2. Zarządzenie Ministra Górnictwa i Energetyki oraz 
Gospodarki Materiałowej i Paliwowej z dnia 18 lipca 
1986 r. w sprawie ogólnych zasad eksploatacji
urządzeń i instalacji energetycznych (M. P. Nr 25, 
poz. 174)

p
w
PO
wo
M

j.w

29.3. Rozporządzenie Ministrów Energetyki i EA oraz 
Administracji, Gospodarki Terenowej i OŚ z dnia 17 
maja 1980 r. w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać urządzenia elektroener­
getyczne w pomieszczeniach i przestrzeniach ze­
wnętrznych, zagrożonych pożarem (Dz. U. Nr 13, 
poz. 43)

p
w
PO
wo

j.w

29.4. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 września 
1984 r. w sprawie uzgadniania rozwiązań technicz­
nych w zakresie inwestycji i modernizacji w dzie­
dzinie gospodarki energetycznej (Dz. U. Nr 46, poz. 
244)

p
w
PO
wo

j.w

30. Uchwała Nr 655 Prezydium Rządu z dnia 16 paź­
dziernika 1956 r. w sprawie oświetlenia ulicznego w 
miastach i osiedlach (M. P, Nr 90, poz. 1019)

p
w
PO
wo

j.w

31.

327

Zarządzenie Ministra Energetyki i EA z dnia 3 maja 
1978 r. w sprawie warunków dostarczania energii 
elektrycznej (M. P. Nr 16, poz. 55)

* p
w
PO
wo

j.w

Zarządzenie Ministra Górnictwa i Energetyki z dnia 
24 sierpnia 1964 r. w sprawie zasad przyłączania 
do wspólnej sieci urządzeń do wytwarzania, prze­
twarzania, przesyłania, rozdzielania i odbioru e­
nergii elektrycznej i cieplnej oraz paliw gazowych 
(M. P. Nr 62, poz. 286)

p
w
PO
wo

j.w

ill. Wymagania znajomości Polskich Norm.

1 We wszystkich specjalnościach:

PN - 91/B - 01010 Oznaczenia literowe w bu­
downictwie. Zasady ogólne. 
Oznaczenia podstawowych 
wielkości.

PN - 70/B - 01025 Projekty budowlane. Ozna­
czenia graficzne na rysun­
kach architektoniczno- 
budowlanych.

PN - 60/B - 010229 Projekty architektoniczno- 
budowlane. Wymiarowanie 
na rysunkach.

PN - 70/B- 01030 Projekty budowlane. Ozna­
czenia graficzne materiałów 
budowlanych.

PN - 87/B - 01037. Projekty budowlane. Zasady 
• rzutowania.

PN - 88/B - 01040 Rysunek konstrukcyjny bu­
dowlany. Zasady ogólne.

PN - 85/B - 01700 Wodociągi i kanalizacja. U­
rządzenia i sieć zewnętrzna. 
Oznaczenia graficzne.

PN - 84/B - 01701 Instalacje wewnętrzne wo­
dociągowe i kanalizacyjne. 
Oznaczenia na rysunkach.

PN - 89/B - 01410 Wentylacja i klimatyzacja 
Rysunek techniczny. Zasady 
wykonywania i oznaczania.



IVicnmk 1 lr/<,\h>ny Wuji-wód/twu I om/Mt̂ kiogo Nr 10 -  130 W)/ (>5

PN - 86/B - 02354 Koordynacja wymiarowa w 
budownictwie Wartości mo­
dularne i zasady koordynacji 
modularnej

2 Polskie Normy wymienione w załączniku do roz­
porządzenia Ministra Gospodarki Przestrzennej i 
Budownictwa z dnia 21 czerwca 1994 r. w spra­
wie wprowadzenia obowiązku stosowania niektó­
rych Polskich Norm z zakresu budownictwa, go­
spodarki przestrzennej i komunalnej oraz geo­
dezji i kartografii (Dz. U. Nr 84, poz. 387 i z 1995 
r. Nr 45, poz. 235):
2.1. w specjalności architektonicznej

w dziale 07 Budownictwo i materiały budow­
lane pozycje: 3, 25, 26, 29, 31, 121, 122, 
130.

2.2. do projektowania w specjalnościach kon­
strukcyjno-budowlanej oraz technologii i 
projektowania budowy:

w dziale 07 Budownictwo i materiały budow­
lane w pozycjach: 3, 10- 12, 15 - 23, 25, 26, 

, 29,32,34 -40,50,133- 137

2.3. do kierowania robotami w specjalności kon­
strukcyjno-budowlanej

w dziale 07 Budownictwo i materiały budow­
lane w pozycjach 3, 10 - 12, 29, 56, 59 - 72, 
120 .

2 4. w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń wodociągowych i kana­
lizacyjnych, cieplnych, wentylacyjnych i ga­
zowych

w dziale 07 Budownictwo i materiały budow­
lane w pozycjach: 3, 29, 88, 92, 95 - 97, 104
- 119

2.5. w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń elektrycznych i elektro­
energetycznych:
w dziale 06 Energetyka i elektroenergetyka 
w pozycjach. 1, 2, 6, 10 -.28, i 31 - 33.

oraz Polskie Normy:
PN - 75/E - 05100 Elektroenergetyczne linie 

napowietrzne,
PN - 76/E -05125 Elektroenergetyczne i sy­

gnalizacyjne linie kablo­
we,

PN - 76/E - 02032 Oświetlenie dróg publicz­
nych,

PN - 84E - 02033 Oświetlenie wnętrz świa­
tłem elektrycznym.



Dziennik Urzędowy Województwa Łomżyńskiego Nr 10 -  131 - Poz. 65

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika wnosić do Zakładu Obsługi 
niezwłocznie po otrzymaniu następnego, kolejnego-numeru._________________

Wydawca: Wojewoda Łomżyński 
Redakcja: Urząd Wojewódzki w Łomży, Wydział Organizacji i Nadzoru, ul. Nowa 2, 18-400 Łomża

Naczelny redaktor: Aleksander Skrodzki 
Organizacja druku i kolportaż: Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Łomży

Tłoczono z polecenia Wojewody Łomżyńskiego z dnia 22 listopada 1995 roku 
w Zakładzie Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Łomży, ul. Nowa 2, 18-400 Łomża

Cena niniejszego egzemplarza: 1,50 zł


